REFUTATIO CON- clusionum.

Contra priorem assertionem sunt illa argumenta omnia, quibus affirmantem quaestionis partem confirmauimus, quibus eisdem & haec adiungimus.

Deus potest facere omnem rem absque eo quod ei per accidens convenit, atqui praeteritio est accidens rei quae praeterijt, igitur Deus potest facere rem praeteritam absque praeteritione, ac proinde potest efficere Adam non fuisse.

Item haec propositio, Adam non fuit, est possibilis, potuit enim Deus non procreasse Adamum, quo euentu, haec erat vera, Adam non fuit, igitur & postquam fuit potest facere non fuisse. Consequentia probatur, quia non aliter se habet Deus ad res nunc quam antea, cum ergo ante procreationem Adami, haec fuerit possibilis Adam non fuit, sequitur vt postea semper fuerit, & sit possibilis.

Posteriores conclusionem multis argumentis infirmat Alphonsus. Primum igitur sic argumentatur. Tanta necessitate praeteritum, est praeteritum, quod Deus non potest facere praeteritum, non fuisse praeteritum igitur tanta necessitate reuelatum est reuelatum, vt Deus

non possit efficere reuelatum, nunquam fuisse reuelatum. Antecedens iam patet ex priore conclusione. Consecutio firma est. Nam talis reuelatio iam transijt in praeteritum, quavis significatum ipsius sit aliquid futurum.

Confirmatur, quia non minus vocalis enunciatio de futuro transijt in praeteritum, quam vocalis enunciatio de praesenti, sed si Deus vocali enunciatione nunc diceret, Hic est filius meus dilectus, quemadmodum aliquando dixit, illa enunciatio iam prolata sic transiit in praeteritum, vt per nullam potentiam possit nunquam fuisse, ergo si nunc etiam Deus vocali enunciatione diceret, Antichristus erit, haec vocalis enunciatio vere transiret in praeteritum sic quidem vt per nullam potentiam potuerit non fuisse prolata. Antecedens nulli est dubium, consequentia porro nota est, siquidem inter illas duas enunciations, quod ad propositum attinet, hoc solum interest quia vna enunciat de praesenti, & altera de futuro. sed illud non tollit neque impedit, quominus enunciatio de futuro mensuretur tempore, & raserit in praeteritum, quia illa de praesenti, cum ergo enunciatio de praesenti prolata non possit non fuisse prolata, sequitur vt illud ipsum conueniat etiam enunciationi de futuro.

Praterea, non magis repugnant, reuelat, & non reuelat, quam reuelauit, & non reuelauit, sed implicatio contradictionis est, quod reuelatio, qua Deus reuelat Antichristum fore, non sit reuelatio pro mensura illa, in qua reuelat ipsum fore, igitur implicatio contradictionis est, quod reuelatio qua reuelauit ipsum fore non fuerit reuelatio pro mensura illa, in qua reuelauit ipsum fore, ac proinde implicatio contradictionis est, quod talis reuelatio nunquam fuerit reuelatio.